
Комунальне підприємство теплових мереж
«БОРИСПІЛЬТЕПЛОМЕРЕЖА»

» Р У  2024 р

Н А К А З

м. Бориспіль

№

Про перерахунок вартості 
послуг з теплопостачання 
за січень, лютий,, 
березень 2024 року

Відповідно до листа-роз’яснення Міністерства розвитку громад та територій України 
від 14 лютого 2022 року №7/10.2/2075-22 щодо Постанови Кабінету Міністрів України від 10 
листопада 2021 року №1209 «Деякі питання нарахування (визначення) плати за теплову 
енергію, послуги з постачання теплової енергії та поетачання гарячої води у зв’язк)' зі 
зміною ціни природного газу»,

Н А К А З У Ю :

Провести перерахунок вартості теплової енергії за січень, лютий, березень 2024 рок>' 
для категорії «інші споживачі», у зв’язку зі зміною ціни природного газу Обсяіл- II, що був 
реалізований за ціною, яка визначається щомісячно відповідно до пункту' 4.1.2. Договору 
постачання природного газу від 11 вересня 2023 року №5444-ТКЕ(23)-17:

економісту Пижовій Г.О. визначити розрахунок перерахунку вартості теплової 
енергії для категорії «інші споживачі» за січень, лютий, березень 2024 року; 
начальнику сектору роботи з юридичними та фізичними особами 
Комаровій О.А. провести перерахунок оплати за надані послуги, для категорії 
«інші споживачі» за січень, лютий, березень 2024 року, враховуючи 
перерахунок вартості теплової енергії.

Директор КПТМ 
«Бориспільтепломережа»

Маріанна ЖЕЛЄЗКО



ЗАТВЕРДЖУЮ:

РОЗРАХУНОК ПЕР 
вартості теплової енергії для катего

за січень, лютий, березень 2024 року

испільтепломережа» 
Железко

оживані»

ПІДСТАВА:
1. зміна ціни природного газу закладеної у діючому тарифі (Обсяг II) на ціни 

природного газу Обсягу II, фактично використаного на виробництво теплової енергії для 
потреб категорії «Інші споживачі» у січні, лютому та березні 2024 року;

2. Постанова КМУ від 10,11.2021 року №1209 «Деякі питання нарахування (визначення) 
плати за теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води у 
зв’язку зі зміною ціни природного газу»;

ВИХІДНІ ДАНІ:
1. - ціна природного газу за 1000 м  ̂ , закладена у діючому тарифі (відповідно до 

Постанови КМУ від 22 серпня 2023 р. №896 «Про внесення змін до постанов КМУ від 01 
червня 2011р. №869 і від 19 липня 2022 р. №812) становить ІЗ 658,33 грн без ПДВ, (без 
урахування тарифу на послуги з транспортування та коефіцієнту, який застосовується при 
замовленій потужності на добу на перед на рівні 1,10 умовних одиниць);

ціна природного газу Обсягу II за 1000 м  ̂ на виробництво теплової енергії у 
січні 2024 року становить 14 375,46 грн без ПДВ. (без урахування тарифу на послуги з 
транспортування та коефіцієнту, який застосовується при замовленій потужності на добу на 
перед на рівні 1,10 умовних одиниць);

ціна природного газу Обсягу II за 1000 м̂  на виробництво теплової енергії у 
лютому 2024 року становить 13 742,27 грн без ПДВ, (без урахування тарифу на послуги з 
транспортування та коефіцієнту, який застосовується при замовленій потужності на добу на 
перед на рівні 1,10 умовних одиниць);

ціна природного газу Обсягу II за 1000 на виробництво теплової енергії у 
березні 2024 року становить 13 120,37 грн без ПДВ, (без урахування тарифу на послуги з 
транспортування та коефіцієнту, який застосовується при замовленій потужності на добу на 
перед на рівні 1,10 умовних одиниць).

2. РОЗРАХУНОК:

Місяць І

Місячна планова вартість 
теплової енергії в діючому 

тарифі для «інших 
споживачів», тис. грн

Перерахована місячна 
планова вартість теплової 

енергії для «інших 
споживачів», 

тис. грн.

Коефіцієнт
перерахунку

Вт Вп К
Січень 3231,61 3337,41 1,033
Лютий 3330,97 3343,35 1,004

Березень 3330,97 3251,60 0,976



Коефіцієнт перерахунку «К» вартості теплової енергії визначається за формулою:
Вп

К =
Вт

де Вп — перерахована планована вартість одиниці теплової енергії (з урахуванням 
прибутку), на основі якої встановлено тарифи для відповідної категорії споживачів (з 
урах> ванням диференціації таких тарифів), що враховує перераховану вартість природного 
газу (без урахування зміни тарифів на послуги з транспортування та розподілу природного 
газ>. торговельної надбавки (націнки) постачальника), що визначена для відповідного місяця 
опалювального періоду, за незмінних інших складових тарифу;

Вт — планована вартість одиниці теплової енергії (з урахуванням прибутку) для 
відповідної категорії споживачів відповідно до встановлених уповноваженими органами 
тарифів (з урахуванням диференціації таких тарифів).

С> ма перерахунку для споживача (С) визначається за формулою:
С = ( К -  1 ) X П, де:

К - коефіцієнт перерахунку;
П - плата за теплову енергію для споживача, визначена у відповідному місяці, згідно з 
діючим тарифом на теплову енергію

Таким чином, визначаємо коефіцієнти перерахунку для «інших споживачів»: 

січень 2024 року:
К = 3337,41 : 3231,61 = 1,033 
С = (1,033 -  1) X П = (0,033) X П

лютіш 2024 року:
К = 3343,35 : 3330,97 = 1,004 
С = (1,004 -  1) X П = (0,004) X П

березень 2024 року:
К = 3251,60 : 3330,97 = 0,976 
С = (0,976 -  1) X П = (-0,024) х П

Економіст Ганна ПИЖОВА


